
Proposta Numero: DEL-3415-2024

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 3065

DATA: 11/12/2024

OGGETTO: Adozione “Regolamento in materia di attribuzioni, funzioni e compiti nella gestione
dei decreti ingiuntivi e/o di atti giudiziari aventi ad oggetto pretese di pagamento da
parte di fornitori di beni e servizi in danno dell'ASL Taranto”.

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Area Burocratico Legale - Gestione del Contenzioso Civile e Tutela della Privacy 
Estensore: Francesco Battista
Istruttore: Daniela De Marco
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 
Direttore S.C.: MARIANGELA CARULLI
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 9175E95920A29C46148494F8DF62C5A995EE0CE3BF5

9C8D324BA6A1291755717 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-3415-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Adozione “Regolamento in materia di attribuzioni, funzioni e compiti nella gestione dei 
decreti ingiuntivi e/o di atti giudiziari aventi ad oggetto pretese di pagamento da parte di fornitori di 
beni e servizi in danno dell'ASL Taranto”.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che  risulta  opportuno  e   necessario  procedere  a   disciplinare  le  attribuzioni,  le
funzioni  e  i  compiti  delle  singole  Aree  e  delle  Strutture  dell’ASL di  Taranto,  conseguenti  alla
notifica di decreti ingiuntivi e/o di atti introduttivi aventi ad oggetto pretese di pagamento relative a
forniture di beni e servizi,  nonché delle eventuali procedure esecutive conseguenti agli stessi.
- Che pur restando ferme le competenze in materia della Struttura Burocratico Legale, dell'Area
Gestione  Risorse  Finanziarie  e  delle  singole  Strutture  che  provvedono  alla  liquidazione  delle
fatture, appare opportuno precisare tempi e modi di lavorazione dei decreti ingiuntivi e degli altri
atti giudiziari dello stesso contenuto, allo scopo di evitare ritardi e/o inadempimenti che potrebbero
causare nocumento al patrimonio aziendale.
RITENUTO  all'esito  di  condivisione  con  la  Direzione  Strategica, di  adottare  il  regolamento
aziendale avente ad oggetto la materia sopra indicata. 

Il Funzionario Amministrativo: Daniela De Marco
Il Direttore S.C. : MARIANGELA CARULLI

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di adottare il regolamento aziendale allegato alla presente deliberazione:  “Regolamento in
materia di attribuzioni, funzioni e compiti nella gestione dei decreti ingiuntivi e/o di atti
giudiziari aventi ad oggetto pretese di pagamento da parte di fornitori di beni e servizi in
danno dell'ASL Taranto”;

 di notificare la presente deliberazione a tutte le Aree e Strutture aziendali;
 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.
 di dare atto che l'allegato regolamento entrerà in vigore dal 1.1.2025.



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


